
Comune di Crecchio 
Provincia di Chieti 

 
 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO SINDACALE 

 

N. 1 DEL 09-01-2018 

 

 

Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile area economica-finanziaria e tributi e attribuzione 

delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 D.Lgs. n. 267/2000 - Anno 2018. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  nove del mese di gennaio, il sottoscritto DI PAOLO 

NICOLINO, in qualità di Sindaco 

 

 

 

Premesso che: 

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 21.12.2017, è stato 
approvato con il Comune di Giuliano Teatino lo schema di Convenzione per 
l’utilizzo part-time (6 ore) e per l'anno 2018 del dott. Salvatore Flacco, 
dipendente di detto Comune, con profilo di Istruttore Direttivo Contabile – cat. 
D3, ai sensi dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004; 

 Che, pertanto, occorre attribuire al dott. Salvatore Flacco l’incarico di 
Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria e Tributi di questo Comune, 
con conseguente attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti: 

 L’art. 14 del CCNL del 22.01.2004; 

 L’art. 15 del CCNL del 22.01.2004, che testualmente recita: “Negli Enti privi di 
personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali 
secondo l’ordinamento dell’ente sono titolari delle posizioni organizzative 
disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del CCNL del 31.03.1999; 

 Gli artt. 50 e 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

 Il vigente Statuto comunale; 



Decreto DECRETI SINDACALI n.1 del 09-01-2018 COMUNE DI CRECCHIO 
 

Pag. 2 

 Il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista l’attuale struttura organizzativa dell’Ente; 
 

DECRETA  

1 di attribuire la responsabilità dell’Area Economica-Finanziaria e Tributi di 

questo Comune il dott. Salvatore Flacco, Cat. D – pos. ec. D3, con profilo di 

Istruttore Direttivo Contabile, a far data dal 1° gennaio 2018 e fino al 31 

dicembre 2018, salvo rinnovo; 

2 di attribuire al predetto Responsabile le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 

del D.Lgs. n. 267/2000 e, quindi, la posizione organizzativa per i seguenti 

servizi: Finanziario e di ragioneria – Contabile – Compensi organi istituzionali 

– Tributi – Entrate patrimoniali – Sviluppo economico – Personale (parte 

economica) – Economato - Censimenti e statistiche relativi ai sopraindicati 

servizi; 

3 di attribuire al dott. Salvatore Flacco l’indennità di posizione parametrata al 

numero di ore (sei settimanali) di utilizzo presso questo Ente e pari ad € 

2.666,67 lorde su base annua per 13 mensilità, oltre all’indennità di risultato, 

così come già disposto nella Convenzione sottoscritta tra i due Enti; 

DISPONE 

La comunicazione del presente Decreto all’interessato e al Segretario comunale.  

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sotto sezione “Personale” ai sensi del 

D.Lgs.14.3.2013 n. 33, oltre che all’albo pretorio on line.  

 
 



Decreto DECRETI SINDACALI n.1 del 09-01-2018 COMUNE DI CRECCHIO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to DI PAOLO NICOLINO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 30-01-2018    al 14-02-2018 

Lì  30-01-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 30/01/2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 


